

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Здание ТП-534, г. Отрадное, Лен. обл.

Основание:

Сметная стоимость

254684 руб.

Средства на оплату труда

42804 руб.

Нормативная трудоемкость

282 чел. час.

Смета составлена в ценах на август 2015 года в ТСНБ ТЕР-2001 (ред. 2009 года) Лен.обл. зона 1

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Земляные работы

1	ТЕР-01-02-057-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 НР=61% (НР = 1794 руб.) СП=31% (СП = 912 руб.) Объем: 42 * 0.3	0,126	23338,04		2941	2941		177,1	22,31
			100М3 ГРУНТА	23338,04						
2	ТЕР-01-02-005-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1-2 НР=73% (НР = 83 руб.) СП=34% (СП = 39 руб.) Объем: 42 * 0.1	0,042	3963,66	1887,62	166	87	79	14,41	0,61
			100М3 УПЛОТНЕН НОГО ГРУНТ	2076,04	645,31			27		

	Прямые затраты					3107				
	Накладные расходы					1877				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль					951			
		Всего по разделу					5935			

Строительные работы

3	ТЕР-08-01-003-07 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БОКОВАЯ ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 2 СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, БЕТОНУ НР=93% (НР = 241 руб.) СП=54% (СП = 140 руб.) Объем: (6.2 + 4.84) * 2 * 0.3	0,0662	11685,94	541,57	774	259	36	24,38	1,61
			100М2 ИЗОЛИРУЕ МОЙ ПОВЕРХ	3916,62						
4	ТЕРр-68-12-004	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ С ПОМОЩЬЮ МОЛОТКОВ ОТБОЙНЫХ НР=88% (НР = 1910 руб.) СП=48% (СП = 1042 руб.) Объем: 42 * 0.125	0,0525	52599,07	18427,44	2761	1794	967	243,35	12,78
			100М3 КОНСТРУК ЦИЙ	34171,63	7154,46					
5	ТЕРр-68-12-002	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ НР=88% (НР = 382 руб.) СП=48% (СП = 208 руб.) Объем: 42 * 0.3	0,126	6346,04	3903,99	800	308	492	18,37	2,31
			100М3 КОНСТРУК ЦИЙ	2442,05	996,41					
6	ТЕР-27-04-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА НР=109% (НР = 283 руб.) СП=65% (СП = 169 руб.) Объем: 42 * 0.1	0,042	20410,74	17936,84	857	103	753	18,08	0,76
			100М3 МАТЕРИАЛ А ОСНОВАНИ	2448,3	3748,77					
7	ССЦ01-408-0141	ПЕСОК ПРИРОДНЫЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ СРЕДНИЙ	4,62	462,72		2138				
			М3							
8	ТЕР-27-04-001-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ НР=109% (НР = 891 руб.) СП=65% (СП = 531 руб.) Объем: 42 * 0.2	0,084	32798,05	28962,51	2755	319	2433	27,82	2,34
			100М3 МАТЕРИАЛ А ОСНОВАНИ	3799,71	5930,83					
9	ССЦ01-408-0015	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ 20-40 ММ	10,584	1204,31		12746				
			М3							
10	ТЕР-06-01-001-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ НР=80% (НР = 1361 руб.) СП=44% (СП = 748 руб.) Объем: 42 * 0.125	0,0525	290067,4	17406,33	15229	1432	914	207	10,87
			100М3 БЕТОНА, БУТОБЕТО НА	27278,23	5128,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕР-06-01-015-10 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	АРМИРОВАНИЕ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ И НАБЕТОНОК НР=80% (НР = 566 руб.) СП=44% (СП = 312 руб.) Объем: (178.72 + 140.03) : 1000	0,3188	29813,56	338,94	9505	693	108	14,54	4,63
			Т	2174,61	45,55			15		
12	ТЕРр-58-17-001	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ НР=71% (НР = 235 руб.) СП=52% (СП = 172 руб.)	0,24	1385,25	2,86	332	331	1	10,49	2,52
			100М2 ПОКРЫТИЯ КРОВЛИ	1382,39						
13	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1224							
			Т							
14	ТЕР-12-01-002-09 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ДВА СЛОЯ НР=92% (НР = 592 руб.) СП=44% (СП = 283 руб.)	0,24	32253,17	302,53	7741	630	73	16,51	3,96
			100М2 КРОВЛИ	2623,51	57,02			14		
15	ТЕР-15-02-036-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ СТЕН НР=80% (НР = 19577 руб.) СП=37% (СП = 9054 руб.)	1,04	48170,43	535,7	50097	24109	557	149,44	155,42
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМОЙ П	23181,99	348,05			362		
16	ТЕР-15-04-005-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН НР=80% (НР = 6221 руб.) СП=37% (СП = 2877 руб.)	1,04	12479,98	119,1	12979	7771	124	49,34	51,31
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	7472,77	4,9			5		

	Прямые затраты				118714					
	Накладные расходы				32259					
	Сметная прибыль				15536					
	Всего по разделу				166509					

Прочие работы

17	ТЕР-47-01-001-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА НР=88% (НР = 157 руб.) СП=61% (СП = 109 руб.)	0,3	592,56		178	178		4,5	1,35
			100М2	592,56						
18	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ Объем: 12.6 * 1.2 + 2.4 * 5.25 + 8.4 * 1.8 + 0.1224 + 1.31	44,2724	551,08		24398				
			Т ГРУЗА							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	СПГ-3-2-1-30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ Объем: 12.6 * 1.2 + 2.4 * 5.25 + 8.4 * 1.8 + 0.1224 + 1.31	44,2724	418,95		18548				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					43124				
	Транспортировка					42946				
	Накладные расходы					157				
	Сметная прибыль					109				
	Всего по разделу					43390				

	Прямые затраты					164945				
	Материальные затраты					74507				
	Материалы учтенные расценками					59623				
	Материалы не учтенные расценками					14884				
	Основная зарплата					40955				
	Эксплуатация машин					6537				
	в тч ЗП машинистов					1849				
	Транспортировка грузов					42946				
	Накладные расходы					34293				
	Сметная прибыль					16596				
	Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)					215834				
	Итого					215834				
	Итого СМР					215834				
	Итого с оборудованием					215834				
	Итого без НДС					215834				
	НДС						18 %		38850	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ								254684	

Составил:

Проверил:
